B

‘ Tamaulipas

ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

5

Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Centribuciones de mejoras
Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externc

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectiveo al Final del Ejercicio

148,518,293

OO0 o0cCO00000

148,478,489
39,794
134,328,492
98,777,606
3,588,944
12,101,101
19,860,830
0

OO0 00O00000

o

1"
14,189,801

o ooo

o0 o000

9,874,072
0
0

o}
-9,874,072

0
0
0
0
0
-9,874,072

4,315,728

14,493,287
18,809,016

152,115,649

oOoo0ooOoo0O0o0

o

151,947,604
168,045
133,929,612
92,830,277
4,125,439
13,588,135
23,385,555
0

oOoooocoo0ooo

o

206
18,186,037

oooo

coooo

11,006,484
0
0

0
-11,006,484

0
0
0
0
0
-11,006,484
7,179,652

15,237,599
22,417,151

T

LIC. GLORIA GUAD,
DIRECTORA GENERAL

Fil
LUPE GOMZALEZ G_QNZALEZ

NN, PN

J

LIC. JOSE MANUEL

C.P. MACARENA MUNIZ YA

JEFA DEL DEPTO\ DE REC.

IN

R@éﬁos

DIRECTOR

BONZALEZ CALANDA
ADMINISTRACION

instj

tis
wio



