



Tamaulipas
Gobierno del Estado



Secretaría
de Educación



ITEA
Instituto Tamaulipeco de
Educación para Adultos

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

5

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	148,518,293	152,115,649
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	148,478,499	151,947,604
Otros Orígenes de Operación	39,794	168,045
Aplicación	134,328,492	133,929,612
Servicios Personales	98,777,606	92,830,277
Materiales y Suministros	3,588,944	4,125,439
Servicios Generales	12,101,101	13,588,135
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	19,860,830	23,385,555
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	11	206
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	14,189,801	18,186,037
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	-9,874,072	-11,006,484
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	-9,874,072	-11,006,484
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-9,874,072	-11,006,484
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,315,728	7,179,552
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	14,493,287	15,237,599
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	18,809,016	22,417,151

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

LIC. JOSE MANUEL GONZALEZ CALANDA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

C.P. MACARENA MUÑIZ JARAMILLO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE REC. FINANCIEROS


Tamaulipas
Instituto Tamaulipeco de
Educación para Adultos
Dirección General
Emiliano P. Narro ruta Nro.
N 333 Zona Centro C.P. 8700